Sedis censura nianum deposilionis cxlen-

dere. Ad inditium aulem perceplae a

Romana Ecclesia proleclionis dimidiam

auri unciam quolannis Laleranensi palatio

persolvelis. Si quis igitur in craslinum

arcbiepiscopus aut episcopus, imperalor

aul rex, princeps aut dux, comes, vice-

comes, slratigo aut index, ecclesiastica

quaelibel saecularisve persona, banc no-

strae conslitutioiiis paginam sciens, contra

eam temere venire tenlaverit, secando

terliove commonita, si non salisfaclione

congrua emendaverit, polestatis iionoris-

que sui dignilate carcal, reamque se di-

vino iudicio existere de perpetrala ini-

quitate cognoscat, el a sacratissimo Cor-

pore et Sanguine Dei et Domini Reilem-

ptoris nostri lesu Cli risii aliena fiat,

alque in exlremo examine dislrictae ui-

tioni subiaceal. Cumiis aukm eidem loco

insta servaiilibus sii pax Domini nostri

lesa Clirisli, qualeiius et hic finclurn

bonae aclionis percipiatU, el apud distri-

clum ludicem praemia aeleruae pacis in-

veuiaut. Amen.

Ego Paschm.is calholicae Ecclesiae

episcopus s:d)scripsi.

Dilnm Bi-nevonti per manum lobanuis

S. R. E. cardinaiis et bibliolliecariì, iilibus

iuiii, ìndici. Ili, inc.'irnalioriis dominicae

ucx, ponlificalus aulem D. Pasclialis H
anno xi.

Dat. die i5 iulii anno Domini MÌO,
pontif. anno xi.

An. C. ino

PP. subscriptio.

XLIV.

Privilrglnm Paschalis PP. quod facit

imperatori lìcnrico de inresliluris epi-

scopa!ìium et abbatiarum (I).

SUMM.ARIUM

Imperatores Henrici praetlecessorescoronam

romanae urbis consequuii sunt; — Haiic

Ponlifex Hcnrico praerogalivam concedil;—
Ius invéslilurae, virgae et niinuli ai tribuil

episcojiurum et abbaluui, qui postea cou-

secrancll sunt.— Solitae clausulae. (r. t.)

Pasfiialis episi'opus servus servoniiu Dei, dileclo filia

Heinric'O Regi, el eiiis siiccessonbus, salutein et

aposlolicani benedicllonem.

Regnum vestrum sanclae' Ecclesiae

singuiariler adliaerere , dispositio divina

constituil, et praedecessores vestri probi-

tatis el providenliae amplioris gralia Ro-
manae urbis coronali! et imperium con-

seculi sunt: ad cuius videlicel coronae

el imperii dignilalem tiiam quoque per-

sonali!, (ili diarissime Henrice, per nostri

sacerdotii ininislerium Maiestas divina

provexil. Iliam igitur dignitalis praero-

gativam, quani praedecessores nostri ve-

slris praedeccssoiibus catliólicis impera-

toribus concesserniit , nos quoque lune

(liiectioni concedimus, et praesentis pri-

vilegi! pagina confirmamus: ut regni lui